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WICHTIG 
 

 OGGETTO: PCSCHULE 01/2011 
IMPORTANTE 

RICHTIGSTELLUNG 
 

 RETTIFICA 

Es wird mitgeteilt, dass für die 
gegenständliche  Ausschreibung die Abgabe 
der administrativen Dokumentation 
betreffend der ISO-Zertifizierung des Bieters, 
so wie auch in den Wettbewerbsbedingungen 
vorgesehen, als zwingend erachtet wird, und 
nicht mehr als nicht zwingend. 
 
Wir entschuldigen uns für dieses Versehen.   

 Si avvisa che per la gara in oggetto la consegna 
della documentazione amministrativa relativa 
la certificazione ISO della ditta offerente è 
stata resa obbligatoria, così come già previsto 
nel disciplinare di gara, e non più facoltativa. 
 
 
 
Ci scusiamo per il disguido.    

   
   

FRAGEN UND ANTWORTEN 
 

 QUESITI E RISPOSTE 
 

Frage 1: 
In der Anfrage der administrativen Dokumentation 
erscheint in der Anlage 1 (bei den besonderen 
Teilnahmebedingungen), dass die ISO-Zertifizierung 
gefragt ist. Weiters, unter den Anlagen die abgegeben 
werden müssen ist das Abgeben des Dokuments nicht 
zwingend. Ist die fehlende ISO-Zertifizierung Grund für 
den Ausschlusses von der Ausschreibung? Falls ja, ändert 
sich die Situation wenn wir uns in der Zertifizierungsphase 
befinden? 

 Quesito 1: 
nella richiesta della documentazione amministrativa 
compare l'allegato 1 che chiede (nei requisiti di ordine 
speciale) la certificazione ISO. In seguito, negli allegati da 
inserire, non è obbligatorio mettere il doc. E' CAUSA 
d'ESCLUSIONE non essere certificati ISO? se si, cambia 
qualcosa se siamo in fase di certificazione? 
 

Antwort 1: 
Im Dokument Wettbewerbsbedingungen, unter Punkt 4. der 
administrativen Unterlagen, die für die Teilnahme an dieser 
Ausschreibung abgegeben werden müssen, ist die 
zwingende und mit dem Ausschluss gebundene 
Überreichung einer elektronischen Abtastung des 
Zertifikat EN ISO 9001:2000 des Bieters, welche  von 
einer akkreditierten Stelle gemäß EU–Norm EN17021:2006 
ausgestellt worden ist, vorgesehen.  
Der Besitz und die Abgabe eines in dem Moment gültigen 
ISO Zertifikats ist, laut Wettbewerbsbedingungen, 
Voraussetzung für die Teilnahme an dieser Ausschreibung, 
andernfalls wird der Bieter von dieser Ausschreibung 
ausgeschlossen. 

 Risposta 1: 
Nel disciplinare di gara, al punto 4. dell'elenco della 
documentazione amministrativa da consegnare per la 
partecipazione a questa gara, è prevista a pena di esclusione, 
la consegna di una Scansione della certificazione di qualità 
EN ISO 9001:2000 della ditta offerente rilasciata da 
organismo accreditato conformemente ai requisiti prescritti 
dalla norma europea EN 17021:2006. 
Il possesso e la consegna di una certificazione ISO valida al 
momento dell'offerta è requisito di partecipazione a questa 
gara, pena l'esclusione dalla gara in oggetto, cosi come 
descritto nel disciplinare di gara. 
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